

RTI REQUEST DETAILS

Registration No. : DOPUB/R/T/25/00015

Date of Receipt : 05/05/2025

Transferred From : Publication Division on 05/05/2025 With Reference Number : PUBDV/R/E/25/00023

Remarks : The requisite information does not pertain to this Division. Hence, the same may be forwarded under section 6(3) of the RTI Act, 2005, for providing the information available, if any, directly to the applicant.

Type of Receipt : Electronically Transferred from Other Public Authority

Language of Request : English

Name : Aiman Hassan

Gender : Male

Address : 703, Marina Heights, AG Colony, Ashiyana Patna , Pin:800023

State : Bihar

Country : India

Phone No. : +91-8984326914

Mobile No. : +91-8984326914

Email : adv.aimanhassan@gmail.com

Status(Rural/Urban) : Urban

Education Status : Graduate

Letter No. : Details not provided

Letter Date : Details not provided

Is Requester Below Poverty Line ? : No

Citizenship Status : Indian

Amount Paid : 0 (RTI fee is received by Publication Division (original recipient))

Mode of Payment : Payment Gateway

Does it concern the life or Liberty of a Person ? : No(Normal)

Request Pertains to :

Information Sought : Pls Provide the Information as in attached file

Original RTI Text : Pls Provide the Information as in attached file

Print

Save

Close

To

The Central Public Information Officer,

Prime Ministers Office, South Block

New Delhi 110011.

Date: 30-04-2025

Subject: Request for Information under the RTI Act, 2005 – Name Change Process in Official Gazette (Bihar)

Respected Sir/Madam,

I am writing this application under the Right to Information Act, 2005, to seek information regarding the procedure for publishing a name change notification in the official gazette of Bihar.

Kindly provide the following details:

1. What is the complete address and contact details of the department/authority responsible for publication of name change notifications in the official gazette of Bihar?
2. What is the detailed process for an individual to change their name and get it published in the Bihar official gazette?
3. What documents are required to initiate and complete the name change process through the official gazette in Bihar?
4. Is the name change process in the official gazette of Bihar available online? If yes, kindly provide the relevant website or portal link and instructions for application.
5. What is the expected timeline for completion of the name change publication in the Bihar official gazette?
6. What are the applicable fees or charges for the name change publication in the Bihar official gazette?

7. Can a person living in Patna can publish his name change in the official gazette of India, i.e. Delhi?

I am paying online a sum of ₹10 towards the application fee as required under the RTI Act.

I request you to kindly provide the information at the earliest, as per the provisions of the RTI Act, 2005. If the information requested pertains to another public authority, I request you to kindly transfer the application under Section 6(3) of the RTI Act.

Thank you.

Yours sincerely,

Aiman Hassan

Advocate

Ph- 8984326914

Adv.aimanhassan@gmail.com



भारत सरकार/Govt. of India
प्रकाशन विभाग/Department of Publication
सिविल लाईन्स, दिल्ली/Civil Lines, Delhi-110054
Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 / 9689 / 3761 / 3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.

File No. O&M/19193/25

Dated: 26.5.2025

To

Aiman Hassan
703, Marina Heights
AG Colony
Ashiyana Patna ,
Pin-800023

Sub:- Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,

With reference to your RTI request with registration no. DOPUB/R/E/24/00015, it is informed that the reply of the information sought by you is as under:-


~~Point 1 to 6: Bihar Gazette is not published by this Department. So please contact state~~
Government Authority for these information.

Point 7: Yes.

In case you are not satisfied with the reply furnished as above, you may file first appeal before the First Appellate Authority of this office i.e. Shri. Sanjay Singh, Controller of Publication, Civil Lines, Delhi-110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this reply.

Enc: As above.

Yours faithfully,


(Naresh Kumar Sharma)
Central Public Information Officer



भारत सरकार/Govt. of India
प्रकाशन विभाग/Department of Publication
सिविल लाईन्स, दिल्ली/Civil Lines, Delhi-110054
Website: www.deptpub.nic.in
Email: acop-dep@nic.in (&) acobdep2017@gmail.com
TEL.: 2381 7823 / 9689 / 3761 / 3762 / 3764 / 3765.
Fax: 2381 7846.

File No. O&M/19193/25

Dated: 26.5.2025

To

Aiman Hassan
703, Marina Heights
AG Colony
Ashiyana Patna ,
Pin-800023

Sub:- Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,

With reference to your RTI request with registration no. DOPUB/R/E/24/00015, it is informed that the reply of the information sought by you is as under:-

Point 1 to 6 : Bihar Gazette is not published by this Department. So please contact state Government Authority for these information.

Point 7: Yes.

In case you are not satisfied with the reply furnished as above, you may file first appeal before the First Appellate Authority of this office i.e. Shri. Sanjay Singh, Controller of Publication, Civil Lines, Delhi-110054; details are also available in RTI portal, within 30 days of receipt of this reply.

Enc: As above.

Yours faithfully,

(Naresh Kumar Sharma)
Central Public Information Officer

of receipt of this reply

Advertisement Section

फ़ाईल :-Advt./RTI/207/2024


दिनांक:21/05/2025

विषय : - प्रार्थी के भारत के राजपत्र में अधिसूचना हेतु RTI के संदर्भ में।

Ref:- ओ एंड एम/19193/25 दिनांक 06/05/2025 (**Aiman Hassan**)

उपरोक्त RTI आवेदन के संदर्भ में मांगी सूचना इस प्रकार है- :

With respect to the information sought it is stated that the applicant asked about the Bihar Gazette. Bihar Gazette is not published by this Department. So please contact state Government Authority for these information.


(Surendra Sah)
Superintendent

To,
O&M section

MOST URGENT
RTI MATTER

Organization and Methods Section

O&M / 19193 / 2025

Date: 6 / 5 / 2025

The Adv-1 Section is hereby requested to furnish the information sought by Mr./Ms. Aiman Hasan.
The requisite information should be submitted to this Section by 16/5/2025, to enable the Central Public Information Officer (CPIO) to provide the necessary response to the RTI applicant within the prescribed time frame. A copy of the RTI application is enclosed herewith for reference.

5

AC(Admn)

SUBDT

8/19/25

O/C

Ans
6/5/25

Amr